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عامل سیل امام زاده داوود کیست؟&#47; آخرین وضعیت سیل زدگان
رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران در خصوص سیل امام زاده داوود نکاتی را بیان کرد.

به گزارش سایت خبری پرسون، به دنبال هشدارهای سازمان هواشناسی، شاهد بارش شدید باران در استان تهران بودیم که درپی این بارشها در چند
نقطه از استان به ویژه نقاط غربی و جنوبی شاهد آبگرفتگی، رانش زمین و وجود گل و لای به ویژه در منطقه کن (امامزاده داوود) هستیم. چندین نفر

از شهروندان در حادثه سیل امام زاده داوود جان خود را از دست داده و عده ای هم مفقود شدند.

مدیریت بحران شهر تهران به کمک حادثه دیدگان رفته است و ماشین آلات آتش نشانی هم به محل اعزام شد. امداد رسانی همچنان ادامه دارد و گفته
می شود در چند روز آینده هم بارش باران داریم.

در خصوص آخرین وضعیت سیل امام زاده داوود، پیشگیری از وقوع سیل در تهران، کانال های جمع آوری آب های سطحی و .... با علی نصیری رئیس
سازمان مدیریت بحران شهر تهران به گفتوگو نشستیم.

در خصوص آخرین وضعیت سیل در امامزاده داوود توضیح دهید و اینکه مسئولیت این سیلاب با کدام نهاد است آیا شهرداری تهران در این زمینه
مسئولیت مستقیمی داشت؟

کلانشهر تهران مستعد سیل است/برخی می گویند که سیل امامزاده داوود را برد پس شما کجا بودید و چه کردید؟/امام زاده داوود جزو تهران نیست

باید بگویم که تا این لحظه به لطف خداوند در حوزه مسئولیت ما سیلی رخ نداده است. سیل هایی که در چند روز گذشته ایجاد شده تماماً خارج از شهر
تهران بوده و یا در حوزه مسئولیت استانداری تهران بوده است.

امامزاده داوود جزء تهران نیست و باید بخشداری کن اقدامات لازم را در زمینه سیل انجام می داد؛ پس نکته اول این است که ما در تهران سیلی
نداشتیم اما تمهیدات لازم برای پایتخت در صورت وقوع سیل صورت گرفته است چرا که کلانشهر تهران مستعد سیل است.

مسئولیت سیل امام زاده داوود با استانداری تهران و هلال احمر است

برخی می گویند که سیل امامزاده داوود را برد پس شما کجا بودید و چه کردید؟ باید بگویم که سیل امامزاده داوود ربطی به تهران نداشته وما به کمک
حادثه دیدگان رفتیم و مسئولیت این اتفاق با استانداری تهران و هلال احمر بوده است.

شهرداری به هلال احمر خبر داد/لحظه به لحظه موضوعات را رصد می کنیم/ نباید در حریم و بستر رودخانه ها ساخت و ساز صورت بگیرد/صحن
امامزاده داوود در وسط رودخانه ساخته شده و تمهیداتی هم برای عبور سیلاب اندیشیده نشده است/بارها در امام زاده داوود سیل رخ داده و درس

نگرفتیم

ما در حال پایش هستیم و لحظه به لحظه موضوعات را رصد می کنیم ما در حدی سریع از وقوع سیل مطلع شدیم که حتی هلال احمر را هم ما خبر
کردیم. سیل بدی بود و حادثه تلخی رخ داد دلیل این سیل ها هم بی توجهی انسانها به قوانین طبیعت است؛ وقتی که در حریم و بستر رودخانه ها
ساخت و ساز صورت می گیرد ؛این اتفاقات هم رخ می دهد. صحن امامزاده داوود در وسط رودخانه ساخته شده و تمهیداتی هم برای عبور سیلاب

اندیشیده نشده است بارها سیل در این محدوده رخ داده است و ما درس نگرفته ایم و دوباره تکرار شده است.

آیا پیش بینی های لازم برای وقوع سیلاب از سوی مسوولان امر صورت نگرفته بود این در حالی است که سازمان هواشناسی چند روز قبل خبر از وقوع
سیل داده بود؟

سازمان هواشناسی هشدار داده بود/باید به صورت محلی هشدارها به گوش شهروندان می رسید/مردم غافلگیر شدند/شهروندان از ساعت یازده و نیم
شب با حجم وسیعی از گل و لای مواجه شدند

البته مشکلاتی در حوزه پیش بینی وجود دارد. سازمان هواشناسی هشدار داده بود و این هشدار باید به صورت محلی از طریق بلندگوها به اطلاع مردم
می رسید که این امر به درستی رخ نداد و مردم غافلگیر شدند.

زائرانی که برای زیارت آمده و خانه هایی را اجاره کرده بودند بیشتر در معرض آسیب قرار گرفتند. مردم از ساعت یازده و نیم شب با حجم وسیعی از گل
و لای مواجه شدند؛ از ساعت یک و نیم شب به بعد تیم های آتش نشانی شهرداری تهران و خدمات شهری در محل مستقر و چندین دستگاه ماشین



آلات مختلف از جمله لودر ،باب کت ماشین آلات آتش نشانی و غیره به محل حادثه اعزام شد.

نماینده بهشت زهرا برای مدیریت اجساد به محل حادثه اعزام شد

شهردار تهران از ساعات ابتدایی وقوع سیل در محل حاضر شدند و دو معاون خدمات شهری و امور مناطق شهرداری تهران هم در محل حاضرو مدیر
عامل سازمان آتش نشانی و بنده هم در محل وقوع حادثه بودیم و نماینده بهشت زهرا هم برای مدیریت اجساد به محل حادثه اعزام شد و تمام

اقدامات را انجام دادند.

آخرین آمار در خصوص کشته های سیل امامزاده داوود چقدر است؟

14 نفر تاکنون مفقود شدند

دقیق نمی دانم اما حدود 9 نفر تاکنون جان خود را از دست داده و ۱۴ نفر هم مفقود شده اند.

امدادرسانی تا چه زمانی ادامه دارد؟

نیروها را شیفت بندی کرده ایم/امدادرسانی تا روز دوشنبه ادامه دارد

به نظر می رسد دو تا سه روز دیگر هم کار داریم. نیروهای شهرداری تهران حضور فعال در صحنه دارند و نیروها را شیفت بندی کرده ایم.

آیا هماهنگی بین بخشی صورت گرفته است؟

با میدل باس مردم را به تهران آوردیم/کارهای بین بخشی انجام شد

کار های بین بخشی هم انجام شده و یکی از نمونه های کار بین بخشی؛ هماهنگی با اتوبوسرانی برای اعزام میدل باس ها بود تا شهر را تخلیه و مردم
را به سمت تهران بیاوریم.

برای اسکان سیل زدگان امام زاده داوود چه اقداماتی تاکنون انجام شده است؟ شهرداری تهران دراین زمینه ورود کرد یا استانداری؟

سیل زدگان را در سوله مدیریت بحران منطقه 5 اسکان دادیم/بخشی از سیل زدگان امام زاده داوود خوزستانی بودند

سوله مدیریت بحران منطقه ۵ شهرداری تهران برای اسکان سیل زدگان آماده بود. البته هر ۲۲منطقه شهرداری تهران در حال آماده باش هستند. بخشی
از افراد را در سوله های بحران اسکان دادیم و یکسری هم اقوام داشتند و به خانه آنها رفتند البته بخشی از سیل زدگان خوزستانی بودند که برای زیارت

آمده بودند و آنها هم به شهرشان بازگشتند.

گل و لای داخل صحن امامزاده رفته و تا کمر ماموران در گل بودند/حجم کار بسیار وسیع است/بارش ها تا روز دوشنبه ادامه دارد/حجم بارندگی بالا
نیست اما باران در مقطع کوتاهی می آید و بعد تبدیل به سیلاب میشود

عملیات امداد و نجات و تخلیه گلولای در حال انجام است. گل و لای داخل صحن امامزاده رفته و تا کمر ماموران در گل بودند. برای امداد رسانی
منطقه بندی لازم صورت گرفته تا کارها به درستی صورت گیرد. حجم کار بسیار وسیع است؛ شاید تا چند روز دیگر هم عملیات ادامه داشته باشد.

بارندگی تا روز دوشنبه ادامه ادامه دارد. ببینید حجم بارندگی بالا نیست اما باران در مقطع کوتاهی می آید و بعد تبدیل به سیلاب میشود.

چه تعداد از نیروهای شهرداری تهران در حال امدادرسانی در امام زاده داوود هستند؟

۵۰۰ کارگر و نیروی متخصص در حال امدادرسانی هستند/امام زاده داوود نیازمند پد بالگرد است/ارزیابی هوایی با هلیکوپتر از آخرین وضعیت سیل امام
زاده داوود داشتیم

احتمال دارد مناطق شمالی شهر تهران هم درگیر وقوع سیل شوند. در حال حاضر بیش از ۵۰۰ کارگر و نیروی متخصص در حال امدادرسانی به سیلزدگان
امامزاده داوود هستند.باز هم تاکید می کنم که شهرداری تهران در امامزاده داوود مسئولیتی ندارد و ما فقط برای کمک رسانی رفته ایم.

چرا پد بالگرد برای امداد رسانی در امام زاده داوود ایجاد نشده است؟

بر اساس دستور شهردار تهران تعداد قابل توجهی از نیروها را به امامزاده داوود اعزام کردیم

در خصوص وقوع سیل امامزاده داوود باید بگویم که ما یک ارزیابی هوایی با هلیکوپتر داشتیم و مشکلات را بررسی کردیم . حتماً امام زاده داوود
نیازمند پد بالگرد است چراکه این محدوده به دلیل شرایطی که دارد باید در مواقع بحرانی از طریق هوایی امداد رسانی صورت گیرد.



جلسات میدانی تشکیل شد تا بتوانیم کار را به بهترین شکل مدیریت کنیم. همچنین بر اساس دستور شهردار تهران تعداد قابل توجهی از نیروها را به
امامزاده داوود اعزام کردیم.

سامانه هشدار سریع سیل در تهران کار می کند؟ در تهران چه میزان کانالهای عبور سیل ساخته شده است؟

مشکلات ما در تهران نسبت به سایر استان ها کمتر است/سامانه هشدار سریع داریم/ ۷۰ درصد از کانالهای عبور سیل ساخته شده است

سامانه هشدار سریع سیل را داریم. تهران حجم بالایی از جمعیت را دارد؛ ما تفاهمنامه با سازمان هواشناسی داریم و اطلاعات خود را در این زمینه در
اختیار آنها قرار میدهیم. اقدامات انجام شده در تهران بیشتر از سایر استان ها است. کلانشهر تهران مستعد سیل است؛ مشکلات ما نسبت به بقیه
جاهای کشور کمتر است. باید برای پیشگیری از وقوع سیل اقداماتی انجام شود که در حال حاضر این کارها صورت می گیرد مثل شرکت خاکریزآب که
در سالهای گذشته این شرکت ذیل معاونت فنی و عمران شهرداری تهران فعالیت می کرد و کار این شرکت ایجاد مسیر در زیر زمین برای عبور سیل
است. حدود ۷۰ درصد از کانالهای عبور سیل ساخته شده و ۳۰ درصد باقی مانده هم طبق برنامه های سنواتی در حال اجراست. هرچند وقت یکبار هم

بخشی از این کانالها افتتاح و آماده بهره برداری می شود .کارها بر اساس برنامه پیش می رود.

4 روز قبل از وقوع سیل می توان آن را پیش بینی کرد

اطلاعات ما در روی سامانه هشدار سریع هر 10 دقیقه یک بار به روز می شود. و اگر میزان پرشدگی آب به 15 درصد برسد هشدار می دهیم. در کنار این
موارد بارن سنج هم داریم که حجم آب را حساب و کتاب می کند. ما می توانیم 4 روز قبل از وقوع سیل آن را پیش بینی کنیم.

آیا برنامه جامعی برای سیل تهران دارید که وظیفه همه دستگاه ها در این زمینه مشخص باشد؟

باید وظایف همه دستگاه ها در زمینه سیل مشخص باشد/ستاد استراتژی مدیریت بحران در تهران تشکیل شد

باید برنامه جامعی برای سیل داشته باشیم و وظایف تمام دستگاهها در آن مشخص شود. برنامه ای باید تهیه شود که وظایف دستگاه ها پیش از سیل،
حین سیل و پس از حادثه مشخص شود. در پی این کار هستیم البته این را بگویم قبل از وقوع این سیل ها ما به این فکر بودیم که این کار را انجام

دهیم. ما برای طوفان تهران هم یک برنامه جامع داریم که وظیفه همه دستگاه ها مشخص است.

بعد از سیل امام زاده داوود؛ در تهران ستاد استراتژی مدیریت بحران را تشکیل داده و تمام سازمانهای ذی ربط در زمینه سیل مانند هواشناسی،
اورژانس، هلال احمر، آتش نشانی و ... حضور داشتند. البته از ۲۲ منطقه تهران 15 منطقه مستعد سیل بیشتری است که نمایندگان بخش بحران آنها هم

حضور داشتند.

گزارش گیری های لازم بعد از بارش باران دیشب انجام شد و اقدامات لازم برای جلوگیری از وقوع سیلاب صورت گرفته است. ما نگرانی هم در مترو
نداشته؛ وقتی آب گرفتگی جزئی در ایستگاهی در منطقه ۵ بود که به سرعت با پمپ تخلیه شد و خداروشکر مشکلی در مترو وجود نداشت.

در خصوص آخرین تصمیمات درباره رودخانه قوری چای توضیح دهید؟ ساخت و سازهای زیادی در مسیر این روخانه صورت گرفته است؟

سیل های در تهران با دوره بازگشت ۲۵ ساله ، ۵۰ ساله و بعضا 100 ساله داریم/ساخت و ساز در مسیر رودخانه قوری چای

ما رودخانه قوری چای را در منطقه ۲۱ و ۱۸ داریم. تعرضاتی به حریم این رودخانه صورت گرفته است. ما سیل های در تهران با دوره بازگشت ۲۵ ساله ،
۵۰ ساله و بعضا 100 ساله داریم. اگر سیل ۲۵ ساله رخ دهد به دلیل ساخت و ساز هایی که برخی نهادها در مسیر رودخانه قوری چای انجام دادند و
مسیر تغییر کرده، بروز سیل باعث ایجاد مشکلاتی می شود. کار غیر اصولی در مورد قوری چای صورت گرفته است اخطار های داده شده است و اگر
توجه نکنند پرونده به قوه قضاییه می رود. در خصوص تعریض کانال ها و مسیرهای سیل در سایر مناطق هم موضوعاتی مطرح شد. تا روز دوشنبه

بارش ها وجود دارد و ما در حال آمادهباش کامل هستند.

مردم این چند روز به شمال و کنار رودخانه ها نروند

از مردم ملتمسانه خواهش میکنیم که در این دو الی سه روزه شمال کشور نرفته و در حاشیه و در کنار رودخانه ها برای تفرج نروند. تغییر اقلیمی داریم
به جای اینکه باران نم نم ببارد به یکباره به صورت سیل جاری میشود.


